TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL
Comité de Compras y Contrataciones
ACTA CCC-07-2020

En la Ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Republica, el dia veintisiete (27)
de enero del afio dos mil veinte (2020), se reunié de manera ordinaria el Comité de Compras y
Contrataciones de la Tesoreria de la Seguridad Social, actuando de conformidad con las
disposiciones de la Ley 340-06, modificada por la Ley 449-06, y del Decreto 543-12, en el lugar
que acostumbra a celebrar sus reuniones, sito en el Salon de Conferencias de la Tesoreria de la
Seguridad Social, ubicado en el Quinto Piso del Edificio Torre de la Seguridad Social Presidente
Antonio Guzmén Ferndndez, con la asistencia de sus miembros, Ing. Henry Sahdal4, Presidente
del Comité, quien preside, Bianka Peralta, en representacion de José Israel Del Orbe, Director de
Finanzas, el Dr. Juan Vidal, Director Juridico, la Ing. Laura Hernandez, Directora del
Departamento de Planificacién y Desarrollo; la Lic. Jenniffer Gomez, Responsable de Acceso a la
Informacion, la Lic. Arlin Mercedes, Abogada II, quien funge en esta ocasion como secretaria Ad-
hoc de este Comité; asistidos por la Lic. Marina Fiallo, Directora Administrativa y la Lic. Elizabeth
Nufiez, Encargada del Departamento de Compras y Contrataciones.

Comprobado el quérum reglamentario, se declar6 abierta la sesion, procediéndose a la Agenda del
dia de hoy:

¢ Informe Comité Evaluador “Sobre B” Propuestas Econémicas Proceso de Comparacién de
Precios TSS-CCC-CP-2019-0022, para la Adquisicion de Licencia SQL Server.

El presidente del Comité de Compras y Contrataciones pidié dar lectura al Gnico punto de la
Agenda, en el cual fue presentado el Informe Comité Evaluador Sobre “B” del Proceso
Comparacion de Precios TSS-CCC-CP-2019-0022, para la Adquisicién de Licencia SQL Server,
el cual dice lo siguiente:

ANTECEDENTES:

O
En fecha 17 de enero del 2020, fue acogido el Informe de evaluacion de Eprop-ge%%cmcw el
proceso de Comparacion de Precios TSS-CCC-CP-2019-0022, para la e}mswlon de Licercia

SQL Server, en el cual se determiné que Las empresas: o .Q,;:’
e Uamm%
e Omega Tech SA e Soluciones Globales JM, SA
e Compu-office dominicana SRL e Sitcorp, SRL
e Multicomputos SRL e Solvex dominicana SRL
e Igtek Solutions SRL

cumplen con los requisitos de documentacion y técnicos establecidos, por lo que califican para
la apertura del sobre B, contentivo de la Oferta Econémica.

Page 1 of 3



EVALUACION

El dia diecisiete (22) de enero del afio dos mil veinte (2020), a las diez de la mafiana (10:01 am)
fue llevado a cabo el Acto de Apertura de la Propuesta Econémica contenida en el Sobre B, en
presencia del Notario Publico, integrantes y observadores del Comité de Compras de la TSS y
representante de las empresas Solvex dominicana SRL y Multicomputos, SRL

SOBRE B. PROPUESTA ECONOMICA

Empresa
Documento requerido Omega Tech sa| Compu-fice.|Muicomputosifek Solutons Gi::‘:f;"; o dom’::m
dominicana SRL SRL SRL SA $RL

Anexo 1. Formulario SNCC.F.033 Oferta Econdmica, con los .
precios de la oferta en Pesos Dominicancs. No se aceptardn|  Cumple Cumple Cumple | Cumple | Cumple | Cumple | Cumple
propuest as en moneda diferente. No subsanable
Garantia de mantenimient o de la Oferta en Original.
Correspondiente o Péliza de Sequro de una Compaiiia de
Sequros con indices de solvencia y liquidez mayora 1enla

16n de la Superintenden urosde la Dominicana | Dominicana Dominicana
Republica Dominicana, por un valor del 1% del valor fotal Seguros APS K mdia}l“Cone il de Compafiia de | Compaiiia de General de Compafiia de
de la Ofertaincluyendoimpuestos, en Moneda Local [RDS), PSSO | cics’ | eguros | SRS Seguros
con fecha de vigencia minima de 2 meses a partir dela
aperfura de la oferta econdmica, es decir, hasta por lo
mencs el 22 de marzo 2020 No subsanable .
PRECIO UNITARIO RDS ITEM 1 113561784 28926078 | 304479.00| 304,605.87 | 289,839.36 | 286,995.00 | 1,243,559.33
MONTO GARANTIA RDS 3500000] 2500000 1800000| 3000000 3000000 20,00000] 15,0000
TOTAL DE LA PROPUESTA INCLUYENDO ITBIS 134002905 1,365,310.88 | 1,437,140.88 | 1,437,739.69 | 1,368,041.78 | 1,402,852.44 | 1,467,400.00

La adjudicacion se hara a un unico proveedor, que califique con el cumplimiento de todos los
requisitos técnicos y de documentacion y presente la oferta econémica méas baja.

D 3Y AgY! AP Corell.

Licencia de SQL Server Standard para uso Gubernamental. La propuesta debe incluir: 4
licencias Per Core - 3 Aflos Numero de Parte: 7NQ-00187 SQLSvrStdCore LicSAPk OLV 2Lic

Page 2 of 3

_— Precio
Empresa Unitario Subtotal Itbis Total
Omega Tech SA 4 283,904.46 1,135,617.84 204,411.21 | 1,340,029.05
Compu-office dominicana SRL 4 289,260.78 | 1,157,043.12 208,267.76 | 1,365,310.88
Multicomputos SRL 4 304,479.00| 1,217,916.00 219,224,88 | 1,437,140.88
lgtek Solutions SRL 4 304,605.87 | 1,218,423.48 219,316.23 | 1,437,739.71
Soluciones Globales JM, SA 4 289.,839.36 | 1,159,357.44 208,684.34 | 1,368,041.78
Sitcorp, SRL 4 286,995.00 [ 1,147,980.00 206,636.40 | 1,354,616.40
Solvex dominicana SRL 4 310,889.83 | 1,243,559.32 223,840.68 | 1,467,400.00
CIAL S,
\S)@ i b\;"‘{\\.
S ! N2
- B U
o "1
s, S

K



Conclusiones y Recomendaciones:

Una vez evaluadas las propuestas de las empresas participantes, incluyendo el cumplimiento de
los requisitos técnicos y de documentacion, asi como evaluados los criterios establecidos, esta
comision recomienda la adjudicacion del proceso de Comparacion de Precios TSS-CCC-CP-
2019-0022 a la empresa Omega Tech, SRL con un monto de RD$1,340,029.05.

En este sentido el Comité de Compras y Contrataciones de forma undnime aprobé la siguiente
Resolucion:

¢ Resolucion No.1: Se aprueba la adjudicacion a la empresa OMEGA TECH, SRL el Proceso
Comparacion de Precios TSS-CCC-CP2019-0022, por un valor de RD$ 1,340,029.05.

e Resolucion No.2: Se ordena a la Direcciédn Administrativa realizar la notificacion
correspondiente.

e Resolucion No. 3: Se ordena a la Direccién Juridica la elaboracion del contrato
correspondiente.

Luego de agotada la Agenda del dia de hoy, el presidente concedi6 la palabra a los presentes,
para que si alguien tiene algun tema para tratar en esta Comision lo presentara, no habiendo
ningun otro tema a conocer ni a discutir declar6 cerrada esta reunion, ordenando la confeccion
de la presente acta, la cual una vez redactada fue firmada por todos los miembros del Comité
de Compra y Contrataciones.

Directora de Planificacién y Jenniffér Gémez 3
Desarrollo Responsable{gLé Acceso a la Informacion
Miembro. Miembro.

Page 3 of 3




